

## Nr 152.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1922.

Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1922.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förändring av professor\* C. Wimans personliga professur till en ordinarie professur i paleontologi och historisk geologi m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 36 och memorial nr 54.)

### Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1922 avlätna statsverkspropositionen har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, punkt 62, föreslagit riksdagen, bland annat, att i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923 upptaga det ordinarie bestämda anslaget till Uppsala universitet, nu 1,054,347 kronor, med halva beloppet eller i avrundat tal med 527,174 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 10 februari 1922 avläten proposition (nr 61), under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag — med ändring av vad under punkt 62 i åttonde huvudtiteln av statsverkspropositionen till innevarande års riksdag föreslagits beträffande det ordinarie bestämda anslaget till Uppsala universitet — föreslagit riksdagen att .

*dels* besluta, att den utav professorn C. Wiman nu innehavda personliga professuren i paleontologi skall förvandlas till en ordinarie professur i paleontologi och historisk geologi samt att i samband därmed den nuvarande ordinarie professuren i mineralogi och geologi vid Uppsala universitet skall benämnas professur i geologi med petrografi och mineralogi;

*dels*, med uteslutande från allmänna indragningsstaten av vad där finnes uppfört beträffande avlöning åt Wiman, i utgiftsstaten för universitetet i Uppsala under avdelningen A) Avlöningar m. m., a) Professorer m. fl., filosofiska fakulteten, matematisk-naturvetenskapliga sektionen uppföra en professor i paleontologi och historisk geologi med enahanda avlöningsförmåner, som tillkomma universitetsprofessorer i allmänhet, och med skyldighet för tjänstens innehavare att vara underkastad de för dessa förmåners åtnjutande fastställda villkoren och bestämmelserna;

*dels ock* för ändamålet höja det ordinarie bestämda anslaget till Uppsala universitet, nu 1,054,347 kronor, med 7,500 kronor till 1,061,847 kronor samt i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923 upptaga nämnda anslag med halva beloppet eller i avrundat tal 530,924 kronor.

Riksdagen, som i annat sammanhang kommer att anmäla sitt beslut angående det ordinarie bestämda anslaget till Uppsala universitet, får nu anmäla, att riksdagen

*dels* beslutat, att den utav professorn C. Wiman nu innehavda personliga professuren i paleontologi skall förvandlas till en ordinarie professur i paleontologi och historisk geologi, samt att i samband därmed den nuvarande ordinarie professuren i mineralogi och geologi vid Uppsala universitet skall benämnas professur i geologi med petrografi och mineralogi;

*dels*, med uteslutande från allmänna indragningsstaten av vad där finnes uppfört beträffande avlöning åt Wiman, i utgiftsstaten för universitetet i Uppsala under avdelningen A) Avlöningar m. m., a) Professorer m. fl., filosofiska fakulteten, matematisk-naturvetenskapliga sektionen uppfört en professor i paleontologi och historisk geologi med enahanda avlöningsförmåner, som tillkomma universitetsprofessorer i allmänhet och med skyldighet för tjänstens innehavare att vara underkastad de för dessa förmåners åtnjutande fastställda villkoren och bestämmelserna;

*dels ock* för ändamålet höjt det ordinarie bestämda anslaget till Uppsala universitet, nu för år 1,054,347 kronor, med 7,500 kronor för år.

Stockholm den 12 maj 1922.

Med undersätlig vördnad.